教 育 研 究 評 議 会 議 事 録

日 時：平成２３年１０月１８日（火）１４:５０～１６：００

会 場：旧工学部第 1会議室

出席者：（略）

第１ 紹 介

   新任構成員についての紹介があった。

第２ 審議事項等

１ 役員会について

９月２６日（月）及び１０月１７日（月）に開催された役員会について報告があった。

２ 経営協議会について

９月２７日（火）に開催された経営協議会について報告があった。

３ 主幹教授の選定について

新たに３名の主幹教授を選定し，主幹教授の総数が４４名となった旨の報告があった。

４ 平成２３年度科学研究費補助金等内部監査報告について

平成２３年度科学研究費補助金等内部監査の結果について報告があった。

５ 内部組織の新設改編等について

  平成２３年１１月からの内部組織の新設について報告があった。

・九州大学病院の中央診療施設としてのグローバル感染症センターの設置

６ 国際交流協定の締結等について

国際交流協定の締結状況について報告があった。

 ・部局間交流協定について 締結承認３件

７ 受賞等について

本学の教員が以下の表彰を受けた旨の報告があった。

・平成２３年度科学研究費補助金審査委員の表彰

菊地惠善 人文科学研究院教授，田口雄一郎 数理学研究院准教授

８ 平成２４年度概算要求について

文部科学省から財務省に提出された本学の概算要求等について報告があった。

９ 職員の給与の支給基準の検討開始について

 本年の人事院勧告について説明があり，当該勧告を参考にしつつ，本学における職員の給与の支給

基準について検討を開始することについて報告があった。

10 教員の再任審査申立てについて

   部局における教員の再任審査の結果，再任不可となった教員より教育研究評議会に対して審査の申

立てがあり，当該申立てに係る事項等の調査審議を行うための審査委員会を設置すること及び審議等

の日程について報告があった。

11 学内規則の改正について

   バイオメカニクス研究センター規則の制定並びに同センター及びグローバル感染症センター

の新設に伴い関係規則を整備すること， また，就業に関する規則を変更することについて説明

があり，審議の結果，これを議決した。

（ 以 上 ）